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Aktualizacja dokumentu pn. „Specjalna Strefa Włączenia na obszarze
województwa zachodniopomorskiego oraz planowane kierunki działań
interwencyjnych”

Zgodnie z przyjętą przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego zasadą cyklicznego monitorowania i okresowej oceny
sytuacji społeczno-gospodarczej w regionie przeprowadzono cocroczną aktualizację dokumentu pn. „Specjalna Strefa
Włączenia na obszarze województwa zachodniopomorskiego oraz planowane kierunki działań interwencyjnych”. Zaktualizowany
dokument został przyjęty przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego uchwałą nr 488/18 z dnia 27 marca 2018 r [1]. W
okresie od podjęcie uchwały podstawowej nr 653/14 ZWZ z dnia 23 kwietnia 2014 r. zasięg SSW aktualizowany był
czterokrotnie na podstawie: uchwały nr 838/15 ZWZ z dnia 2 czerwca 2015 r., uchwały nr 1497/15 ZWZ z dnia 7 października
2015 r. oraz uchwały nr 979/16 z dnia 29 czerwca 2016 r. oraz uchwały nr 544/17 z dnia 11 kwietnia 2017 r. W międzyczasie
dokonano modyfikacji metodologii, wprowadzając zasadę, iż SSW obejmie poza obszarem podstawowym również tzw. obszar
przejściowy, tj. gminy, w których analiza danych wskazuje na poprawę ogólnej sytuacji społeczno-gospodarczej i infrastruktury
klasyfikując je poza główną SSW. Zakwalifikowanie gminy do tzw. obszaru przejściowego (na okres trzech lat) ma na celu
potwierdzenie, na ile zaobserwowany rozwój ma charakter trwały.

Zgodnie z dokonaną aktualizacją w odniesieniu do roku 2018, SSW w ramach strefy przejściowej objęte są gminy pozostające:

pierwszy rok w strefie przejściowej: Bielice, Przybiernów, Trzcińsko-Zdrój,
drugi rok w strefie przejściowej: Boleszkowice, Pyrzyce i Rymań,
trzeci rok w strefie przejściowej: Mieszkowice i Wałcz (gmina miejska).

Trwałą poprawę sytuacji społeczno-gospodarczej odnotowano w Świeszynie – gmina objęta przez trzy lata (2015, 2016 i 2017)
przejściową SSW obecnie znajduje się poza SSW. Z drugiej strony gmina Darłowo (gmina miejska), przez ostatnie trzy lata
zaliczana do obszaru przejściowego, ponownie znalazła się w obszarze podstawowym SSW, a po raz pierwszy SSW zostały
objęte również gminy Gościno i Nowe Warpno. Spośród 4 gmin (Boleszkowice, Pyrzyce, Rymań i Golczewo), które w 2017 roku
znalazły się w strefie przejściowej, tylko jedna – Golczewo – ponownie została objęta podstawową SSW, co może oznaczać, że
zaobserwowana zmiana poprawy sytuacji społeczno-gospodarczej i infrastrukturalnej nie jest przejściowa.

W ramach aktualizacji nie dokonano zmian w przyjętych w roku 2014 kierunkach interwencji dla obszaru SSW
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Załączniki

https://wzs.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/delimitacja_ssw_2018.pdf https://wzs.archiwum-
wzp.pl/sites/default/files/suplement_do_dok._delimitacja_ssw_2018.pdf

Adres źródłowy: https://wzs.archiwum-wzp.pl/programowanie-rozwoju/specjalna-strefa-wlaczenia/biezace-informacje-o-
ssw/aktualizacja-dokumentu-pn-specjalna-strefa-wlaczenia-na-obszarze-wojewodztwa-zachodniopomorskiego?
mobile_switch=mobile
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